
 

 
 

 
 
 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI  I GRADO   
Via Tivoli, 37 – 91016 Casa Santa – Erice (TP)     Codice Fiscale 80008220818    Tel. 0923.551599  fax 0923.551218 

Sito www.icgpagoto.edu.it    e-mail Tpic835008@istruzione.it    PEC TPIC835008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. 
Asse I- Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico  10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.2 .Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinare 

 Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”   
Tipo di intervento “Potenziamento dell’educazione fisica e sportiva  

Avviso Pubblico prot.AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 
 “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria 

 
 

 
 

 

 

1 

Codice progetto  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-590 
                                                  Codice Cup         C57I18000400007     

 
Prot. n. 294   IV.5         Erice  15/01/2019 
       Atti – Fascicolo Pon FSE-2014-2020 Avviso 1047  

                                                                             Sito WEB www.icgpagoto.edu.it– Sezione Pon FSE-2014-2020 

                                                                             Sito Web  Sezione pubblicità legale 
    

 
VISTO  il DECRETO LEGISLATIVO 30 marzo 2001, n. 165 recante”Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO         il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 31/12/2001 n°895, concernente “Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche funzionanti nel territorio della 

Regione Siciliana 

VISTO il  DPR 275/99 ,concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTE le disposizioni ed istruzione per l’attuazioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  

2014/2020 ; 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR nota prot. n. 1047  del 05/02/2018    “Potenziamento del progetto 
nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria 

Vista   la Candidatura di questa Istituzione scolastica presentata entro i termini; 
Vista     la delibera del collegio dei docenti n. 43 del 12/03/2018 di approvazione alla partecipazione del   
                          progetto;     
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 13/03/2018 di adesione al progetto;  
Vista  la nota  autorizzativa del  MIUR NOTA PROT.  AOODGEFID/25485 DEL 18/09/2018 MIUR – 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane,finanziarie e strumentali –
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV; 

http://www.icgpagoto.edu.it/


 

2 

                   
VISTA  la determina di assunzione in bilancio del PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-590 prot. n° 6857/IV.5 del 

12/10/2018 dell’importo autorizzato di € 7.764,00. 

VISTE le delibere n. 20 del Collegio dei docenti del 04.09.2017 e n. 20 del Consiglio d’Istituto del 07.09.2017 

per la scelta dei criteri utili alla selezione del personale interno ed esterno ai fini della realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei annualità 2014-2020 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019; 

VISTA  la Circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0034815 del 02-08-2017, avente per 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale – Chiarimenti; 

RILEVATA  l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità cui 

affidare lo svolgimento delle funzioni di Tutor scolastico , tutor sportivo e, Referente  per la 

valutazione  per la realizzazione delle attività nel  modulo che costituisce parte integrante del progetto 

di cui trattasi;  

VISTA  la determina Prot. n. 8822       del 20/12/2018 ;   

VISTO  L’avviso prot. n. 8824 del 20/12/2018 per il reclutamento di   Tutor sportivo , tutor  
  scolastico e referente per la valutazione;   
VISTA                 la nomina della Commissione   PROT. N . 116    DEL  05/11/2018    per la  valutazione istanze  
                            per il reclutamento di   Tutor sportivo , tutor scolastico e referente per la  
                            valutazione  per il  progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-590. 
VISTO            il verbale redatto  dalla commissione   Prot. n. 139 IV.5    del 09/01/2019    ;  
VISTA            la determina  di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 141 del 09/01/2019 ;  
 
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria nei tempi previsti; 
 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie DEFINITIVE: 

Graduatoria TUTOR  Sportivo 

Titolo Modulo  Cognome e Nome A)  Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Il Diploma di 
Istruz. Sec.  
(Magistrale) 
Abilitante per 
l’insegnamento 
alla Scuola 
Primaria ed 
Infanzia 
equivale a titolo 
di accesso non 
viene valutato 
come 
punteggio. 
Punteggio max  
40 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  40 

D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 10 
 

Punti 
Totali 
 

Fantastica-mente.. le 
idee nelle mani 

Mistretta Angela 5 25   30 



 

3 

 

  

     Graduatoria DEFINITIVA Tutor Scolastico  

Titolo Modulo  Cognome e Nome A)  Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Il Diploma di 
Istruz. Sec.  
(Magistrale) 
Abilitante per 
l’insegnamento 
alla Scuola 
Primaria ed 
Infanzia 
equivale a titolo 
di accesso non 
viene valutato 
come 
punteggio. 
Punteggio max  
40 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  40 

D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 10 
 

Punti 
Totali 
 

  Pace Antonina 13 30   43 

 

Graduatoria Definitiva  Referente per la Valutazione 

Cognome e Nome A) Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Il Diploma di 
Istruz. Sec.  
(Magistrale) 
Abilitante per 
l’insegnamento 
alla Scuola 
Primaria ed 
Infanzia 
equivale a titolo 
di accesso non 
viene valutato 
come 
punteggio. 
Punteggio max  
40 
 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  30 

 D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 6 
 

F) Corsi 
Formazione per 
la Didattica 
(anche 
sperimentali) 
(esclusi corsi di 
lingua straniera 
ed informatica) 
non inferiore a 
30 ore 
Punteggio max 
14 

Punti 
Totali 
 

Lopiano Rosa Anna 6 20 1  10 37 

 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso esclusivamente ricorso al T.A.R o Ricorso 

Straordinario al Capo dello Stato. 

         Il Dirigente Scolastico 

  Giorgina Gennuso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, D. Lgs. 39/93 


